ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS

Av. Mário Ypiranga Monteiro, 3.950 - Parque 10 de Novembro

CEP 690.050-030 - Manaus-AM
Fone: (92) 3183-4409

E-mail: gabsecgeral@aleam.gov.br;

GABINETE DA SECRETARIA-GERAL

OFÍCIO N.º 2782/2024/GABSECGERAL

Manaus, 27 de novembro de 2024.

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR
CORONEL QOPM MARCUS VINÍCIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
AV. ARQUITETO JOSÉ HENRIQUE BENTO RODRIGUES, 3760 - MONTE DAS
OLIVEIRAS 69093-149 MANAUS/AM

Assunto: Solicita esclarecimentos acerca das denúncias relacionadas ao fornecimento
de alimentação inadequada para os alunos-soldados da Polícia Militar do Amazonas.

Senhor Secretário,

  Encaminho a V. Sa. cópia do Requerimento nº 4042, de autoria da
Deputada MAYRA DIAS, deferido pela Presidência deste Poder, na reunião do dia 27
de novembro de 2024.

Atenciosamente,

JOÃO LUIZ ALMEIDA DA SILVA

Secretário-Geral

mailto:gabsecgeral@aleam.gov.br